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رئیس شــورای راهبــردی روابط خارجی 
تاخیرهای مکرر اتحادیــه اروپا برای عملیاتی 
کردن سازوکار مالی ویژه تعامل با ایران موسوم 
به اس.پی.وی، به بهانه ناتوانی از اعمال نفوذ بر 
شرکت‌های اروپایی را غیرقابل‌پذیرش دانست 
و گفت: اگر دولت‌های اروپایی می‌دانستند که بر 
شرکت‌های خود نفوذی ندارند، چرا با ایران وارد 

مذاکره شدند؟
ســیدکمال خرازی«در دیدار بــا هیاتی از 
موسسه ایتالیایی امور بین‌المللی )IAI( با بیان 
اینکه هدف ترامپ، رئیس جمهور آمریکا فقط 
اعمال فشار بر ایران نیست، گفت: ترامپ تضعیف 
و تجزیــه اروپا را دنبال می‌کنــد و اقدام آمریکا 
برای برگزاری اجلاس ضدایرانی در لهستان در 
راستای تشدید اختلاف میان کشورهای اروپایی 

هم هست.
وی با اشاره به اینکه ایران صداقت خود را در 
اجرای برجام نشــان داده است گفت: نگاه افکار 
عمومی ایــران به رویکرد اروپــا در قبال برجام 
منفی‌تر شده اســت و امروز منافع اروپا ایجاب 
می‌کند که گام‌های عملی در قبال برجام بردارد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی تصریح 
کرد: تن دادن اروپا به فشــارهای آمریکا در این 

مقطع موجب فشارهای بیشتر آمریکا بر اروپا در 
آینده خواهد شد و شکست برجام، امنیت اروپا را 

هم تحت الشعاع قرار خواهد داد.
خرازی درباره عهدشــکنی آمریکا در قبال 
برجام گفــت: امضای دولت‌ها بــه معنی تعهد 
بین‌المللی کشور متبوع‌شان است، لذا رویکرد 
ترامپ در قبال برجام که سندی بین‌المللی است 
و به تائید شورای امنیت سازمان ملل هم رسیده، 
از نظر حقوق بین‌الملل محکوم و غیرقابل قبول 

است.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با اشاره 
به تاخیرهای مکرر اتحادیه اروپا برای عملیاتی 
کردن سازوکار مالی ویژه تعامل با ایران موسوم 
به اس.پی.وی ادامه داد: اینکه دولت‌های اروپایی 
توان حمایت و هدایت شــرکت‌های اروپایی را 
برای همکاری با ایران ندارند، قابل دفاع و پذیرش 

نیست.
خرازی تاکید کرد: این بدان معناســت که 
نمی‌توان به امضای دولت‌های اروپایی اعتماد 
کرد و این سوال مطرح می‌شود که اگر دولت‌های 
اروپایی می‌دانستند که بر شــرکت‌های خود 

نفوذی ندارند، چرا با ایران وارد مذاکره شدند؟
وی تصریــح کــرد: جمهــوری اســامی 

ایــران بــرای حفظ اســتقلال خــود هزینه 
ســنگینی پرداختــه و ضمن اینکه تســلیم 
فشــارها نخواهد شــد، تدابیــر لازم را برای 
 تامین نیازهــای کشــور اتخاذ کرده اســت.

رئیس شــورا گفت: آمریکا اروپا را گروگان خود 
گرفته اســت و به همین خاطر اروپــا در آینده 
با مشــکلات بیشــتری در قبال آمریکا مواجه 

خواهد شد.
خرازی ادامه داد: آمریکا به دنبال آن است که 
خود را تنها قدرت بلامنازع جهان نشان دهد و اروپا 
باید چگونگی مقاومت در برابر آمریکا را از نحوه 
 واکنش چین و روسیه در قبال آمریکا بیاموزد.

اعضای هیئت ایتالیایی نیز در این ملاقات با تاکید 
بر اینکه ظرفیت‌های همکاری ایران و اروپا بسیار 
وسیع‌تر از موضوع هسته‌ای است، خروج آمریکا 
از برجام را مورد اعتراض اروپا هم دانسته و تصریح 
کردند: انتظار ایران بــرای گام‌های عملی اروپا 
جهت بهره‌برداری از منافع اقتصادی ناشــی از 

توافق هسته‌ای قابل درک است.
اعضای هیئت ایتالیایی همچنین بر اینکه 
آمریکا با خروج از برجام حقوق بین‌الملل را نقض 
کرده است، تاکید کردند و گفتند با این حال در هم 

تنیدگی و وابستگی اروپا به آمریکا شدید است.

خبر

: SPVخرازی با اشاره به عملیاتی نشدن

تاخیر اروپا غیرقابل‌پذیرش است
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ماه‌هاست که چرخش لوایح چهارگانه کارگروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( درون مثلث مجلس، شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به فرآیندی فرسایشی و کلافه‌کننده 
تبدیل شده اســت؛ فرآیندی که در طناب‌کشی دو طیف و 
جناح گیر کرده و برای هر دو طرف کلافه‌کننده است. گاه در 
 FATF مسیری می‌افتد که دولت و موافقان پیوستن ایران به
در هول و هراس مخالفت مجمع با این پیوند می‌افتند و گاه 
نیز جریان آن به سمتی می‌رود که مخالفان پیوند ایران با این 
نهاد بین‌المللی بیم آن را پیدا می‌کنند که مبادا این لوایح تمام 
خان‌ها را به سلامت پشت سر بگذارند و ایران به قول آنها در 
استثمار FATF بیافتد.  اما این فرآیند کشدار و طولانی بیش 

از این نمی‌تواند طول بکشد، چراکه تا پایان مهلتی ...

ایران و فربیک، دوباره به هم رسیدند

وقت خوب انتقام!


